АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ВЫТЕГРА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 28 сентября  2022 года                    №  308

                   г. Вытегра
Об изъятии земельного участка
на территории муниципального

образования «Город Вытегра»
  В соответствии со статьями 279 и 280 Гражданского Кодекса РФ, статьями 56.2-56.10 Земельного Кодекса РФ, статьи 4, пункта 1.5. части 1 статьи 23, статьи 36 Устава муниципального образования «Город Вытегра», решения Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 21 сентября 2022 года № 275 «Об изъятии земельных участков на территории муниципального образования «Город Вытегра», ходатайства Администрации Вытегорского муниципального района от 26.09.2022 г. № 3563  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять следующие земельные участки, на которые зарегистрированы права собственности граждан:

1.1. участок с кадастровым № 35:01:0202002:142 по адресу Вологодская область Вытегорский район город Вытегра, улица Академика Бараева, площадью 10000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования;
1.2. участок с кадастровым № 35:01:0205005:153 по адресу Вологодская область Вытегорский район город Вытегра, улица Академика Бараева, площадью 400 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для строительства малоэтажных жилых домов.

2. В течение 10 (десяти) дней с даты принятия настоящего постановления выполнить следующие мероприятия:

2.1. разместить постановление об изъятии на официальном сайте МО «Город Вытегра» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (ответственное лицо  - начальник общего отдела Администрации МО «Город Вытегра» О.А.Никитина);
2.2. обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов МО «Город Вытегра» (ответственное лицо  - начальник общего отдела Администрации МО «Город Вытегра» О.А.Никитина);
2.3. направить копию постановления об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости в соответствии с требованиями пункта 3 части 10 статьи 56.6 Земельного Кодекса РФ (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);

2.4. направить копию постановления об изъятии в орган регистрации прав на недвижимое имущество (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);

2.5. направить копию постановления об изъятии и сведения о правообладателях изымаемых участков в Администрацию Вытегорского муниципального района (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);
2.6. обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за изымаемые объекты недвижимости (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);
2.7. направить правообладателям участков проекты соглашения об изъятии недвижимости и иные необходимые документы, предусмотренные ст. 56.10 Земельного Кодекса РФ (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);
2.8. Принять меры по заключению соглашений об изъятии земельных участков (ответственное лицо  - начальник отдела городского хозяйства Администрации МО «Город Вытегра» В.И.Сердукова);
2.9. В случае если по истечении 90 (девяноста) дней со дня получения правообладателями изымаемой недвижимости проектов соглашений отсутствуют подписанные соглашения, обеспечить предъявление исков к правообладателям изымаемых объектов недвижимости о принудительном изъятии объектов недвижимости.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и действует в течение трех лет со дня его принятия.
Первый заместитель Главы администрации

муниципального образования
«Город Вытегра»                                                                                 А.А.Хромов